Ita ergo in caſu noſtro in fidicommissariā hac ſubintelligi nō debet hæc conditione in vulgari illi coniuncta non poſit ſubintelligi.

Tertiò vrgere magis videtur, quid vulgaris & fidicommissariā, ut vñl attigimus, vñte continentur ſub compendioſa. At qui alteri actiui. Ergo & noſtro in caſu viſuſtructaria fidicommissariā dicunt communicata vulgare, que vñt cum ipſa fidicommissariā vnitate eſt ſub compendioſa. Illa minor propoſitio probatur, in l. qui patri. ſ. de acq. hæred. vbi qui patri hæres existit, etiā

elis filio impuberis heres esse debet: cum patris testamētū cum pupillari fīt connexum.

Ex eo textu adductus respondit Soc. Sen. in conf. 249. col. 3. lib. 2. pupillarem iunctām & vnitām cum fideicommissaria ei communicare virtutem & essentia suam, vt feliciter facta post mortem plū dicatur facta ultima, sicuti facta dicitur ipsa pupillaris.

Ita primit idem Socius in l. Marcell. q. quodam liber. el. pen. ff. ad tre lib. docuit, ius successōe dñi vnitum cum substitutione vulgari communicare ei naturam & virtutem suam, ut transacte ad fidicem. Omito alia his similia.

Ceterū responderi potest, quod imo actus & dispositio alteri vniā retinet naturam suam, nec eius tenuis virus & effectus attingat à virtute & successō maiori alterius actus fibi vnit, quemadmodum statim multis demonstrabimus.

Contraria itaque opinionem, quod scilicet in vulgarī conexa & vnitā cum fideicommissaria sub compōdio, non subintelligat tacita hac conditio, si filius institutus & grauatus decelerit fine liberis, probatur Ruin. in d. conf. 16. lib. 3. lib. 2. Decus in d. conf. 4. lib. 2. Curius Jun. in d. conf. 33. column. 4. & Socin. Jun. in d. conf. 100. num. 22. lib. 1. Quod quidem interpres ut ad nominis supradictis eadem facti specie interrogati idem responderunt. Nam quod opinione propter Ber. in d. conf. 18. num. 9. et 20. lib. 2. & Paris. in conf. 19. num. 9. lib. 2. & idem affirmant Corn. in conf. num. 30. lib. 4. Vim evitare Santolin. & Franciscus Calcanew. inter confusa Socini in conf. 128. lib. 1. glos. num. 220. lib. 2. & Crefent. in decr. Rota Rom. in decr. 1. an. 11. glos. 27. lib. 2.

Et horum quidem opinio, qua mibi magis probatur, ea prima ratione fulcitur, quod & si substitutio hæc vulgaris vnitate; connexa sit cum fideicommissariā, tamen retinet naturam suam. Ita fādē ad rem dicimus, quod qualibet substitutio comprehendat regulatū secundum propriam suam naturam. Ita in specie nostra dicit Decus in d. conf. 16. num. 20. vers. 2. confidetur lib. 3. ex fementia Bart. in lib. 1. b. mei. g. 2. & lib. 2. ad Treb. & Alex. in conf. 1. num. 13. lib. 2. & his accedunt Ruin. Rubeus. & Paris. quos retulit & fecerunt in conf. 18. num. 10. lib. 2. & in conf. 1. num. 228. lib. 2.

Huc pertinet, quod i fēlamentū patris confectū, duobus testibus tantum adhibuitur, in quo filii fini instituti vna cum extra necoquio ad filios retinet naturam suam, ut valeat, secūdū quod ex extraneis fētū declarat illa vna. Hec etiā facti quod docuit Bal. in lib. 1. f. 2. & 2. C. de inoff. test. lib. 2. Cum dixit, i fēlamentū fratris, in quo pro parte instituta est persona honesta, & pro altera turpis, quod ad honestam personam sustineatur: quo verò ad turpem rumpitur quæra inofficio.

Secundo vrgere i magis mibi videtur, quod quando vna substitutio regulari debet ab altera simul iuncta; nunc potius fideicommissaria regulari debet a vulgarī, aliave directa, quām econtra. Ita Socin. seorsim in conf. 249. col. 6. vers. 2. principalius lib. 2. Ruin. in conf. 122. num. 5. & in conf. 158. num. 8. lib. 2. Paris. in conf. 4. num. 3. lib. 2. & Ruin. in conf. 2. num. 4.

Est enim i substitutio vulgaris efficiens & nobilis ipsa fideicommissaria. Ia ergo nostris in casu fideicommissaria debet potius regulari à vulgarī, vt in ea non subintelligatur conditio, si decelerit institutus fine liberis, quām econtra.

Est etiam aduentum, quod i quanto compendiofacta est facta est his verbis. Et quandocunq; filius meus decelerit, substitutio Caūm vulgariter, pupillariter, & per fideicommissum. Hoc sāne factū fine controvergia, tacita hac conditio, si decelerit fine liberis, non subintelligetur in vulgariter in alijs subintelligendū sit. Ita Decus in d. conf. 16. num. 20. Curius Jun. in d. conf. 33. num. 2. vers. quia profecta in eas. & Socin. Jun. in d. conf. 100. num. 2. & num. 3. lib. 1.

Præterea perpendendum est quod respondit Ruin. in d. conf. 106. num. 7. lib. 2. Cum dixit, prædictam opinionem Soc. Sen. in d. conf. 158. num. 19. vers. 1. iuncta tamen habere locum in substitutione compendiofacta facta in hereditate, acque ita infflato, secūdū facta est fideicommissio, atque ita ei, cui facta est substitutio. Subtili & acuta ratione differentia hoc conatus est ostendere Ruin. sed amplius deliberandum est.

Ex predictis i diffiniri potest illa dubitatio, an hac tacita conditio, si decelerit fine liberis, subintelligatur etiam in donatione causi mortis, in qua facta est substitutio fideicommissaria, vñptata, si tellator ita dixit, si contingat hoc morbo me decedere, dono filio meo, post cuius mortem volo bona hac a me donata peruenire ad Caūm. Et sāne dubitatio, an subintelligi debet tacita hac conditio, si filius meus decelerit sine liberis? Et recepta quidem

sententia est, subintelligi debet. Ita Socin. in d. l. 1. item num. 22. de cond. & de res. poll. glo. 8. lib. 1. & Scolicet in l. 1. C. de dona. causam, quos fecit fīs fīs Alex. Corn. la. Decin. Ruan. & Cafrenis comm. in art. 2. Gabriele in lib. 4. conclusōnum in ita, de fideicom. conf. lib. 2. Quibus acceditas Didas Cor. in lib. gral. q. c. p. 3. nom. 11. Emanuel Cofas in d. c. pater. in p. pat. in verbo si ag. libri. num. 19. de tēsi. in b. & Antonius Padilla in d. l. 1. item in artif. p. 1. q. de fideicom. Qui quidem eiusdem opinione recensent Tyrannellum & eius nominalis. Et probat Socius in d. l. 1. item num. 22. sententiam hanc probat regule & ratione. Ita sāne probat d. l. generaliter. q. com. autem. C. de infit. & substitutib. [religere vel dederit.] Illus verbum dederit, ad donationem causa mortis referunt. Probatur & ratione, quia (inquit Socius) doatio causa mortis est fīmilla legato, i. 2. de lege. & i. Et in legis non est dubium subintelligi conditionem hāc, vt p. pro declaracione.

Iocum dicendum est i substitutio facta donationi inter viatos, atq; ita in contrātu, qui gratia vnius partis tūtū celebratū, vñptata si pater donet descendenti cūm rebus reliquis post mortem suam. Hoc etiā factū intelligitur, si descendens decelerit fine liberis, ita affirmant Bal. in d. l. 1. item in artif. num. 1. Cacilium in d. l. generaliter & curia. q. 9. 7. Socius in d. l. 1. item num. 22. lib. 1. q. 19. C. de res. emplo. Dicat. ind. 1. 38. num. 12. Collat in d. verbo si ag. liberis. num. 15. & Padilla in d. l. 1. item in artif. num. 11. Qui quidem intelligunt, & reēbū, non habere locū in alijs contrātibus gratia vtrius que contrahentium conficitur.

Dubitari etiam foletur, i conditio hæc subintelligatur, quando pater non vocat & instruit filium, sed cum tantum in conditione posuit, vt si dixit, i nūtio Caūm, & si filius meus decelerit intra vigesimalū fūr statū annū, grauipsum Caūm restituere hæreditatem meam Semprom. Ille filius tellator is apparet positus in conditione tantum, an subintelligatur conditio exactior, si ipse filius decelerit fine liberis. Et non subintelligi scriperunt Bart. in l. q. 1. filium. q. 6. Sabino ff. ad Treb. & i. idem Imola ad vtr. vers. 1. lib. 1. d. 1. gerente. q. 1. lib. 1. item num. 2. & lib. Socin. num. 58. lib. 1. in generaliter. q. 1. lib. 1. item num. 9. & d. 1. lib. 1. & sublit. & i. idem Dicus num. 12. & idem Decus in artif. num. 19. 1. vers. vñpt. K. Rumin. in conf. 23. num. 21. lib. 2. Ruin. in conf. 100. lib. 1. p. 2. Cart. Jun. in conf. 33. num. 8. & Soc. Jun. in conf. 100. lib. 1. qui tēsi (vt etiam supradicti) eadem facti specie responderunt. Idē scriperunt Anton. Padilla in d. l. 1. item in artif. num. 11. C. de fideicommiss. Emanuel Cofas in d. c. pater. in p. pat. in verbo si ag. libri. num. 19. de tēsi. in b. & Hora. Zan hu in lib. 1. b. mei. g. 2. num. 11. q. 7. p. 2. tēsi. i. ff. ad Treb. de cuīs sonis plura etiam scripsit Ber. in conf. 128. num. 13. cum sententia frequentia. lib. 2.

Nume superē, i vñptamus, filii hī qui presumuntur positi in conditione, cēfuntur vocati ex testamento, vel potius positi in conditione tantum ad exclusionē substitutū, & consequētē quod eis referuntur sit us successēdū ad intellocit foliummodi? Quia in re dicendum est, receptam ab omnibus ex eis opinione, non prafūti vocatis ex testamento. Hanc enim probant Baldus, Cafrenis, Conferus, Anchanius, Socius, Jun. Ruin. & alij multū, quos longa serie congregat Joseph Ruffius in commentarij, an & quando liberi in conditione positi vñptantur, lib. 1. cap. 1. Et quos iam hoc in loco ego ipse magna ex parte conseruant, illis accedit Antonius Padilla in d. l. 1. item in artif. num. 46. vers. 1. contra rem sententiam. C. de fideicom. Non hic explico rationes & argumenta, quæ factū diligenter & acute enucleantur bene eruditus Ruffius, locū indicatū subficiat. An nec hī hoc perteat illa dubitatio, an hoc in casu fit locus transmīssio: verū quia hac de re dicimus infra in p. 201. in cēlata cōsiderata, hic silentio iniquoluendam duximus.

P R A E S V M P T I O X C .

Hæredem rogatum restituere cūm vellet, p. sumi ro-
gatum tempore mortis.

S V M M A R I A .

1. Heres rogatus restituere quando voluerit, quo tempore restituere te-
natur.
2. Velle in ultimā voluntātib. dicuntur in qui moritur.
3. Velle facere dōta in dicuntur, qui decedit.
4. Velle in contradictione & cēfuntur non dicuntur merent.

LIBER QVARTVS.

DIVITATVM aliquando fuit, quando testator mandauit, ut haretatem refitteret, quando vellit, quo tempore refittere prefumatur rogatus & responsum fuit
 Secundu[m] r[es]ponso. q[uod] p[ro]p[ter] leg[em] p[re]fumatur rogatum cum moriatur. Nam tunc lares velle refittere dicuntur. Et hanc esse presumptio[n]em turis scripti loquitur. Andreu in aditu, ad speculum tu de profungi s[ed] p[ro]ficiens, n[on] s[ed] in verbo, m[ea]litia corda.

Hinc Bart. in d. §. p[er] dicit, ut vltimis voluntatibus cum diciat & prefumari velle quando moritur. Idque p[ro]p[ter] vltima voluntatis ianore. Idem Bart. in d. §. docem, num. 9. q[uod] sicut, matr. quo loci dicitur, se pariter etiam facie dicitur, ut mortuorum velle prefumatur & dicatur. Diversum est hoc scriptum Bart. in contradicibilius, & in iudicis sententias in contradictione idem Bart. & reliqui in l. Cent[ur]io, q[uod] si ita prefumatur, de verbis oblig. Qua de re copiosi scripti in libro i. de Arbitriis indicium, quiescit.

PRAESVMPT. XCI.

Descendentibus vocatis, de quibus presumatur testatorem sensisse.

S V M M A R I A .

- 1 Testator quando vocavit descendentes, quos vocasse prefumatur. Quod regulariter confitentur vocati tam masculi, quam feminis, nam. 2.
 Et hic etiam quid ad masculos, qui ex feminis ortum duxerunt, nam. 3.
- 2 Descendentibus nomine comprehenduntur tam feminas ex masculis, quam masculi ex feminis orti.
- 3 Descendentibus nomine tunc masculi ex feminis non comprehenduntur, quando est relicta fideicommissum descendenter masculi. Idem quando testator ad fideicommissum successionem vocavit descendentes per variem lexum, nam. 6.
- 4 Descendentibus vocatis, centenarum rotatim usque in infinitum, cum in eis fin gradus, etiam qui nondum nati sunt, vel conceptus tenore mortis testatorum.

CONVENIT huic loco ut distleramus, ut quos vocasse prefumatur testator, qui vocavit descendentes. Hac de re duo conflictu[m] capitula, quorum unum est respectu iuxta, alterum respectu graduum.

Primo in capite pro regula est constitutendum, ut vocatis descendenter, confitentur vocatis tam feminas quam masculos, ita scriptor Alexan. in confi. 2. lib. 2. Cretus in Lumen papilli, num. 15. q[uod] de iusta & iure. Deut. in confi. 223. num. 4. in confi. 43. num. 11. in confi. 46. num. 32. in confi. 49. num. 6. & in confi. 70. num. 9. Paris. in confi. 26. num. 34. lib. 2. Natura in confi. 4. num. 8. lib. 1. & Rebofus in Liberorum, ut verborum signific. idem ego ipse scripsi in confi. 70. num. 4. & sicut in p[ro]posito 74. num. 26. Ratio est, quia hoc nomine descendentes, est nomen commune virgine sexui conuenientis, sicut Socini & Reb[er]us dixerunt.

Extenditur primus, ut locum habeat etiam quid ad masculos qui ex feminis orti sunt. Nam & iij sub nomine descendenter contineantur, ita Alex. in d. cons. 240. in fine, lib. 2. Socin. fen. in confi. 51. num. 11. & lib. 2. Decius in confi. 222. num. 2. & in confi. 43. num. 11. Paris. in confi. 31. num. 30. in confi. 33. num. 11. & in confi. 43. num. 26. lib. 2. Natura in confi. 6. num. 5. 34. lib. 1. & in confi. 43. num. 22. num. 3. Rota Roman. in confi. 213. num. 4. p[ro]p[ter] part. 2. Alcibiades in confi. 163. num. 1. & accedit quod idem est dicere de generatione, quod de descendenteribus, ut scribunt Buttrin. in monit. de iust. & Corneus in confi. 31. num. 4. lib. 3. & in confi. 233. num. 5. prope medium lib. 4. Atque nepos ex filia, dicitur ex generatione materni, ita Caffren. in l. num. 3. C. de condit. inf[er]ior. & in confi. 302. vi. quod law procedure. & in confi. 316. supra scriptu[m] D. confititor. 2. lib. 2. In confi. 62. Corn. in l. 209. num. 11. lib. 2. in confi. 51. num. 3. & in confi. 233. num. 3. 4. & 6. lib. 4. Socin. fen. in confi. 25. num. 1. lib. 1. Dec. in confi. 223. num. 3. & in confi. 497. num. 5. Gozad. in confi. 29. num. 1. Paris. in confi. 42. num. 58. lib. 3. & Beroum in confi. 220. num. 34. lib. 1. Ita ergo duci debet et descendenteribus.

Extenditur secundus, ut habeat locum ex contraria, nempe in feminis natis ex masculis. Nam & haec fine controvergia dicuntur considerari sub nomine descendenter. Alex. in d. cons. 160. num. 2. & post alias quae commenentur Paris. in confi. 61. num. 34. lib. 2. & Beroum in confi. 220. num. 6. lib. 2.

PRAESVMPT. XCII.

Declaratur primus predicta regula, ut locum non habet, quando fideicommissum relatum est descendenteribus masculis. Nam tunc non continentur masculi descendentes ex feminis, ita traducti Socin. fen. in l. Galli. §. sive de lege nr. 6 ff. de liber & p[ro]p[ter] sicut & in confi. 2. num. 3. lib. 3. aliovis in ref[er]o. 6. 10. 10. 23. & 34. q[uod] em[ph]asculi sunt in confi. 12. num. 24. inf[er]o. Ita etiam Matthes. in total. 162. f[ac]tis p[ro]p[ter] masculos & feminas non continentur sub nomine liberten um scilicet locorum. Et Matthes. in total. 162. q[uod] f[ac]tis p[ro]p[ter] masculos & feminas non continentur sub nomine liberten um scilicet locorum. Et Matthes. in total. 162. q[uod] f[ac]tis p[ro]p[ter] masculos & feminas non continentur sub nomine liberten um scilicet locorum. Et Matthes. in total. 162. q[uod] f[ac]tis p[ro]p[ter] masculos & feminas non continentur sub nomine liberten um scilicet locorum. Et Matthes. in total. 162. q[uod] f[ac]tis p[ro]p[ter] masculos & feminas non continentur sub nomine liberten um scilicet locorum.

Et huius modi sententiae ea est ratio, quia conjectura est, testatores voluntate conferunt agravationem & familiam, teneat p[ro]p[ter] fideicommissum pro masculis, testatores, quae scripsi sicut & in prefumatur. Et ideo cum masculi orti ex feminis non possint testatores familiam conferunt, ex quo non testatores, sed proprii patris familiam sequuntur, sequitur dicendum, sub eo nomine defendantium masculorum non continetur.

Declaratur secundus, ut non habeat locum, quando testator ad fideicommissum successionem vocavit descendentes per virilem sexum. Nam & hoc calo masculi descendentes ex feminis non continentur, testifera Socin. fen. in l. confi. 51. num. 1. lib. 2. lib. Bald. in l. Galli. §. manus de lege ff. de liber & p[ro]p[ter] sicut & in confi. 162. non continetur hoc calo icipit scriptum multa me congesti in confi. 205. num. 20. lib. 3. vbi nr. 23. retuli Beroum in confi. 77. num. 9. lib. 2. qui scriptit, veram non esse distinctionem illam Socin. fen. in d. h. non de lege, ut & distinguunt, quod aut testator vocavit descendentes per lineam masculinam, aut ex linea ipsa masculina. Quam quidem difficultatem probavit & aliquid in d. §. manus de lege, nr. 6. Idem etiam scripsi in confi. 3. §. num. 6.

Secundum est huius disputationis caput, ut quod circa gradus veritatis, neque cuius gradus descendentes vocari prefumatur. Et dicendum est f[ac]tis confitentur vocatos omnes, vt que in infinitum, l. vit. C. de sicut & legit. hard. & g. in l. Aut. de hard. ab inst. a. t. t. & scrip[er]t Alex. in confi. 36. ad. 1. lib. 1. in confi. 160. lib. 2. Dec. in confi. 223 & in confi. 14. colun. 1. q[uod] quo fecerit sum in confi. 16. num. 345. & in confi. 15. 20. 21. lib. 2. in confi. 23. num. 31. & in confi. 23. num. 8. lib. 3. H[ab]it accedit Soc. in confi. 51. num. 1. lib. 1. lib. 4. Got. ad. in confi. 20. num. 8. Natta in confi. 6. num. 6. lib. 1. in confi. 37. num. 2. & in confi. 47. num. 26. lib. 3.

Ex hoc sequitur, sub hoc defendantem nomine continetur nondum natu, vel conceptus tempore mortis testatoris, vel evenientis casu successionis. Qua de re differentiam in praefumatur.

PRAESVMPT. XCII.

Primogenito ad fideicommissi successionem vocato, de quo testatore sensisse presumatur.

- 1 Primogenito ad successionem fideicommissi vocato a testatore, presumit vocatu state maior, non autem qui dignitate & auctoritate aliis antecellit, quod intelligunt etiam de eo, qui sicut natu est, nam in dicto primogenito, nr. 2.
- 2 Primo genito si dicitur, qui tem por successione est ille natu maior, licet aliis ante et cum natu & mortuo sit.
- 3 Primo genito si dicitur, qui tempore successione adsciatatur.
- 4 Primo genito regis dicitur etiam ille, qui natu est ante adscipit regis a parte.
- 5 Testator quando vocavit maiorem de domo, sicut nisi illi excusat tem por conditi testamenti deciderunt, aliis gradibus aduersari uero.

CONTINGIT sapissime testatores vocare ad fideicommissum successionem primogenito, & ob id ambiq[ue] soler[et], de quo intelligatur? Hac de disputatione pauca dicturus sum, cum integrum uberrimum extensum doctrinam interputem commentarij de h[ab]itu primogenitorum de Hispanorum primogenitis, & de maioriato.

Hoc primum dicimus, quod quando testator vocavit primo genito, intelligitur vocale cum, qui state maior est, non autem cum, qui dignitate, scientia, generis, vel alij animi & corporis dobitibus aliis antecellit, ita p[ro]p[ter] Tyrag. in tract. de iure primogenit. q[uod] i.

num. 10. & Gregorius Lepet. in commentariis ad leges Hispaniarum, scriptor Ludovicus Molina in libro 3. de Hispanor. prouincia. capite 1. numer. 2. & Iacobus Simancas in libro 1. de primogen. Hispan. cap. 7. & Iudiciorum ipse affirmata in conf. 21. man. 26. libro tertio, post Crostum his relatum.

Secundum obseruandum est, t̄ quid primogenito vocato, intelligitur etiam de eo, qui solus natus est. Nam & si dicitur primogenitus, etiā nullus alius post cum natus est, c. i. locis de verbis signicat. & scripserunt Tyrael in d. tract. de iure primogen. quæst. 1. man. 5. & quæst. 2.

3 Tertium annotandum est, t̄ primogenitum dici eum, qui tempore successionalis est natu maior, & si aliis ante eum natus & mortuus sit, ut Baldom. Alexander. Ioseph. & alios scripserunt Tyrael in d. tract. de iure primogen. quæst. 3. nu. 6. & lateri que conprobant in conf. 21. man. 9. lib. 1. & in corsi. 22. man. 58. lib. 3. vbi scriptio hoc uia invenerit. Et illi accedit Melchior Palaz. in tractatu de maioratu 2. pars. pug. 5. man. 47.

4 Quarto ambi foliet, an filius primogeniti, vel eius patruus dicatur primogenitus, ut ad fideicommissum successionalis admittatur? Exsimius tamem per veriorem & receptam magis eius opinionem corrum, qui affirmant, filium primogeniti admitti debere, excluso patruo: quemadmodum longa & diligentis disputatione demonstrati in conf. 21. man. 3. vbi num. 32. commemorant infinito proposito Dolores probatio habeat sententiam.

5 Quinto obseruandum est, t̄ primogenitum Regis dici etiam illum, qui natu eius ante adeptum regnum à patre ipso Regre, scripto aliis scripserunt Tyrael in tract. de iure primogen. quæst. 31. man. 1. Corofus in l. Senatoriis. I. ff. de Senato. & Melchior Palaz. in tract. de maioratu. par. 2. quæst. 3. in tractatu s. & Laisius comprobauit in conf. 21. lib. 7.

6 Sexto notata dignum est, t̄ quid si testator vocauit maiores de domo, si primi illi existentes tempore conditi testamento decellerit, alijs gradatim admittuntur, ita Ambro. in conf. 4. 5. & alij permittit, quos conseruit in conf. 9. num. 19. & committunt testator Ludovicus Molina. lib. 3. de Hispan. primogen. 4. 5. nu. 19. & Didacus Burgensis. Hispan. lib. 1. quæst. ciuilius. q. 2. nu. 78.

Ceterum ab Anchani & Romani hac sententia dispensentur Bald. & alij, quos commemorant in d. conf. 97. man. 11. verba. non officia secundum lib. 1.

PRÆSVMPT. XCIII.

Filii, descendentes, agnati vel cognati nondum nati, vel concepti tempore eueniens causis fideicommissis, an & quando ex praesumpta mente testatoris ad fideicommissum successionali admittantur.

S V M M A R I A.

1 Filii & descendentes nondum nati tempore eueniens causis fideicommissis, quando exigitur de fideicommissu vel legato puro, non praesumuntur a testatore vocati.

Et quid in fideicommissu conditionali, nu. 2. & 3.

4 Agnati qui nondum nati sunt, sed in tantum concepti tempore eueniens causis successionali, si fideicommissum conditionale praesumuntur a testatore vocati. Et quid si reponimus agnati, quoniam non erat in tempore conditi testamenti, alter verò natus est tempore, qui eueniit non conditio, nu. 3.

5 Agnati proximi præfuerunt remotori in successionali fideicommissu conditionali.

6 Agnato admisso ad successionalem, & nato ex tempore quo eueniit conditio deinde natus est alter eiusdem gradus, non admittitur ad successionalem, nec concordia cum iam admisso.

7 Fideicommissu reliquo & filiis descendentiis in infinitum, adiecta probatione alienationis, cum facta sit quod non alienum est possit restituere alienum, si facta alienatione ad aliquam alij eam resoluunt, an & teneant post mortem suam restituere alij futuri descendentiis etiam concepti post dictam revocationem. Et quid si facta est alienatio ad illi agnati, qui tempore mortis sua relinquenter soli agnati, qui alienatione tempore nondum concepti erant, an recuperare poterint, nu. 9.

DIFFICILIS admodum & perplexa est disputatio, an & quando filii, & descendentes, agnati vel cognati nondum na-

nati, vel concepti tempore eueniens causis successionalis fideicommissi, ex praesumpta testatoris voluntate ad ipsius fideicommissum eueniens admitti debeant? Distingue haec in re sole aliquot causas.

Primum est, t̄ quando agitur de fideicommissu, vel legato puro. Hoc iane causa filii & descendentes nondum nati, vel concepti non praesumuntur à testatore vocati, atq; ita non admittuntur, sed illi tantum, qui nati, vel concepti reperiuntur eo tempore mortis testatoris, ita scripserunt Alexan. Soc. Iur. Rimi. Cart. iiii. Tyr. apud. Alba. Capitul. & Ludovicus Molina, quo congreſio in conf. 16. num. 21. lib. 2. & lat. in conf. 13. num. 5. lib. 1. quo loci commensuratur auctoritas, & argumenta, quibus vera haec traditio probatur. Eiusdem opinione adducunt Ioan. Petrus Surdus in conf. 13. num. 35. & Rota Roman. in desig. 379. infra in part. non novissima editio.

Secundum est causus, t̄ quando fideicommissum est conditionale. Hoc iane causati, vel cognati, vel concepti tempore mortis testatoris admittuntur, si gradu aequali sunt, ita Soc. iiii. in conf. 16. num. 5. verific. & ideb. & nu. 16. & 27. & 28. & ab aliis non admittuntur, & sequuntur in conf. 16. num. 5. & 6. lib. 2. & in d. conf. 15. nu. 12. & 13. quo loci dicti sententiam hanc probant text. L. iiii. it. 2. & 3. lib. 1. & 2. & 3. lib. 2. ibi. [Qui ex nomine defuncti fuerint eo tempore, quo testator morebatur.] Considerat & emendat in loci statu. Ita dicimus, natus & conceptus tempore quo res suppedita fideicommissu fuit alienata, admitti ad eius revocationem, ita post Tyrael. & alios ab eo citatos, scripti in d. conf. 13. num. 46. Zandius qui in fid. 21. num. 23. & 27. & Rota in d. desig. 379. fin.

Tertius est causus, quando fideicommissum est conditionale & agnati, vel cognati reperiuntur nati tempore eueniens conditionis, sicut causis successionalis, & si non exstant tempore conditi testamenti, nec mortis testatoris. Hoc in causa adhuc admittunt omnes, si modis fuit gradu aequali: alioquin proximiores excludunt remotoria, ita affirmavit Lamberton. Joa. Andre. Capitul. Alexan. Rimi. Ia. Decim. Par. iiii. Cart. iiii. Alcas. Soc. Rom. Euseb. Tyr. apud. Alba. quos enumerant & sequuntur in d. conf. 16. num. 7. & 79. & d. desig. 379. in conf. 13. num. 35. veridicem quando.

Excedunt hic causas, t̄ ut locum habeat etiam in agnatis nondum natis, sed tandem conceptis ex tempore quo causis successionalis eueniit, ita scriptis in d. conf. 16. num. 29. lib. 2. m. conf. 21. num. 1. lib. 3. & in d. conf. 15. nu. 13. & nu. 16. lib. 5. vbi multa sic fieri coquuntur commemorantur.

Quartus causus, t̄ quando tempore quo eueniens causis successionalis reperiuntur agnati, quoniam viri tamen natura erat tempore conditi testamenti, vel mortis testatoris. Alter verò natus est tempore quo eueniit conditio. Hoc in causa admittitur prius ille, qui exstabat tempore conditi testamenti, ita scripti in d. conf. 16. nu. 12. & 13. & 21. & 22. verific. & num. 1. vbi sic declarans tradidit illam Lamberton & sequacum. Et dicitur declarat Tyrael. & Cet. in d. conf. 13. nu. 15.

Quintus est causus, t̄ quando ex agnatis qui natu, vel concepti reperiuntur ex tempore vel testamenti conditi, vel mortis testatoris, vel eueniens conditionis & causis successionali, viri eorum est gradus proximior & magis coincubus: Hoc in causa proximior ille debet, excludo remotoria, ita ex sententia Capitul. Rimi. Grat. & aliorum declaratur in d. conf. 16. num. 71. in d. conf. 28. nu. 16. & in d. conf. 41. nu. 15.

Sextus est causus, t̄ quando tempore quo eueniens conditio, sicut causis successionalis natu agnati, & qui gradus est post fideicommissionem. Deinde ex post natus est alter eiusdem gradus. Hoc finit causu, agnatus iste, qui superuenit, non admittitur ad successionalem: atque ita non concurreat cum iam admisso, ita respondunt Cœlestis, Alexander, Soc. Rom. senior, Creueta, Alcas. & Alba. Arguila. & Ludovicus Molina, quo commemorant in dicto conf. 15. num. 33. Et illi adducunt Roman. Roman. in decif. 32. & in desig. 379. num. 11. parte prima, in nouissima editio. Et eo in conf. 41. num. 17. & multo subsequentiem sententiam hanc rationabili & argumento conprobant. Et eadem visu in tandem probat etiam Ioan. Petrus Surdus d. conf. 17. num. 41. idem etiam scripti Hieron. Zanchius in Librædes mei. 6. vbi ita in qua parte, num. 2. 2. & verific. contraria, & num. 22. ff. in Trebol. & his constat minus recte respodit Alciatum in respon. 7. 2. in secunda dubio. cum dixit, quid est primogenitus fuit exclusus à successionali, ob possefiliationem religiosum, si ei superuenit habilitas ad succedendum, debet admitti, depulso secundo genito iam ad successionalem admisso.

Nec repugnat auctoritas illæ multæ, quæ pro contraria opinioni adducuntur a Ludovicu Molina in lib. 3. de Hispan. primogen.

gen. 10. m. 25. &c. in Riminal. iun. in conf. 154. m. 23. 24. & 25. Nam illis respondit ad dico. 413. col. pen. resp. testator secundo.

Et ex his ineligimus verum esse quod scripsi in d. conf. 413. m. 27. quod si res suppedita fideicommissio alienata fuit, & defecit de-tes, vel agnati illius alienantis, qui tempore mortis tuis, qui alienauit, nati, vel concepi erant, rem illam recuperarunt, non tenen-tur tam reliquie ut totum, vel aliqua pro parte alteri descend-entis, vel agnati, qui deinde conceptus & natus est, cum exclusio-sis fuit. Et hanc ipsam sententiam comprobavimus in dicto conf. 413. numer. 20. vbi iste testator Rainum in conf. 22. num. 11. & 12. lib. 2. Idem dixi in conf. 163. num. 17. libro 6. vbi num. 29. sic declarauit Rainum in di-lla conf. 2.

Septimus est casus, † quando testator reliquie fideicommissum tuis & descendentiis in infinitum, & adiecit eis expresa probabilito alienationis in bonorum, cum facultate, quod si dicunt filii, vel aliqui ex descendentiis alienarent, alij non alienantes sta-tim possent retinere alienata, quia ipsis retocantibus ceferant acquita perinde ac si illi alienantes essent mortui. Deinde con-tinet quod alienatione ab aliquibus facta, alij enim revocarunt, anque ita in ipsis bonis hucceperunt, & dubitatur, an illi teneant post mortem fuisse reliquie alijs futuris descendentiis etiam conceptis post dictam revocationem? Hoc in casu isti concepti post revocationem rei alienata admittuntur ad successione-rem. Nam cum iij descendentes nolint succedere ob causam alienatio-nis & revocationis, sed ob ipsam substitutionem in casu mortis factam, sequitur dicendum, sat ille, quod iij descendentes, vel agnati natu vel concepi fuerint tempore quo euenit casus substitu-tionis, & si tempore alienationis & revocationis nec natu, nec concepi foret, et attempo in dicto conf. 413. num. 48. vbi sic declarauit I. petri & fratris de leg. 2. & dixi, hoc in casu defendi posse opinionem illarum Caffren. in conf. 27. In causa que veritorum statuonem, 3. li-bro fecundo, quae fecit sunt à me communi-ata practicato in loco. Etiam accedit Ioan. Petrus Sard. in confil. 125. numer. 20. qui alios refert.

Octauus est casus, † quando fideicommissum fuit reliquum ut supra, & facta est alienatio ab illi agnatis existentibus, qui tempore mortis fuisse reliquerunt solum agnatos, qui alienationis tem-pore nondum concepi erant. Et dubitatur, an iij recuperare possint? Calrenti, in d. conf. 247. respondit recuperare possit, sicut Cas-trensem si intellectus dicunt. in refon. 69. num. 6. verit. tertio refon-detur quem remittit & secundum sum in d. conf. 13. num. 49. quod si scripsi, die declarari posse Natau. Rolandum, & alios, quos ibi retulit. Et idem respondit Ioan. Petrus Sard. in confil. 125. num. 32. qui pariter resultat Natau. Roland. & Alciatum.

PRAE SVMPT. XCIII.

Neopes quando sub filiorum nomine in testatoris dispo-sitione contineantur, vel non contineantur coniecturis & presumptiōibus, breuis, sed clara enarratio.

S V M M A R I A.

Neopes an & quando sub filiorum nomine presumptio contineantur in testatoris dispositione.

Neopes propriè non contineantur appellatione filii. Et id locum habet, etiam quando concordatur & presumptio eius apparet potest testatoris sub eis filii nomine comprehendere voluntate nepotem.

Neopes filiorum nomine non contineantur, quando testator restriicit dixit: Legi filios Titi, vel subistito filios suis.

Idem quando vocat filium sub nomine proprio, num. 4.

Idem quando sunt nominati filii nominibus propriis, & postea si dicitur, si dicit filii mei, num. 5.

Idem quando disponens in eadem dispositione distinctione locutus est de filiis & nepotibus, num. 6.

Majusculam licet concepit sarcinum, attenans quanto distinctione facta est mentis virtus, scita, non dicitur concipere.

Neopes filiorum nomine non contineantur, quando filii sunt a testato-re imitati in institutione, non autem neopes, & in substitutione deim de filiis plausibiliter vocatae sunt.

Idem quando testator scripsisset heredes filios suis tantum, & postea dixisset, etiam si aliqua distinctione filiorum meorum decederet anteaquam nubetur, ei subistito supra acripsos filios meos, num. 9.

Idem quando vocando neopes vixit illi nomine liberorum, deinde in

substitutione vocat filios suis, num. 10.

Idem quando dispositio ad aptari non potest ad nepotes, num. 11.

Idem quando testator in alijs testamentis partibus sub nomine filiorum ellexerit sicutum de filiis primi gradus, nam & in ea parte, in qua de filiis similiiter locutus est, non praefontur de nepotibus in ellexisse, m. 12.

Neopes filiorum nomine non complectuntur, quando testator aqua-potestim in capita filios substitueret.

Et idem, quando aliquis magis doletur excluderetur a minus de-claro, m. 14.

Idem quando in loco, ubi conditum est testamentum, extat statutum, quod verbatisamenti intelligantur ad literam vi. iacent, nu. 15.

Testator praefontur vel suam dispositionem eis conformem statu-to & legi ipsi municipalis.

Neopes nomine filii non comprehenduntur, quando tempore condicione-testamento exstant filii & neopes, & testator solum filios nominavit.

Idem quando agitur de successione transuersa ultra patrum ma-gistrorum, nu. 18.

Causa testator regulatur a causa intestati.

Neopes quando aqua filii succedit ab intestato, nomine filiorum di-ctum comprehenduntur.

Neopes nomine filii non venire, quando transversales vocati sunt filii transversales, & iis redditur ratio.

Idem quando testator gravant filium onere sudecommissum, nu. 22.

Idem quando dispositio tam fortior fuit effectum suum in personam filiorum, num. 23.

Neopes filiorum nomine comprehenduntur, quando testator cōfici-untur aperire nepotem nomine filii, & hoc etiam in substitutione sudecommissarij. Idem quando constitutus fideicommissum pro conser-vatione agnitionis & famile, m. 25.

Idem quando aliquis qui extrahit vel removet admitteretur, exclu-si ipsi nepotibus, nu. 26.

Idem quando testator habuit nomina filiorum & liberorum pro p̄fonom, nu. 27.

Idem quando substituit quoscumque filios nascitores, nu. 28.

Idem quando substituit in sterpe, & non in capita, nu. 29.

Idem quando aqua nepotes ac filii essent successores ab intestato, m. 31.

Idem quando testator protulit verba in certis futurum euenientia, quo tempore non repenterant filii sed nepotes tantum, nu. 31.

TESTATORIS sapissime vel propria ignoratia, vel me-moria lapsi, vel Notarii imperitia, quod frequentius est, de-cepit, vocant, vel fideicommissi onere gravant filios, nulla nepotum mentione facta: quapropter dubitari multiores foler, an ab illo filiorum nomine continentur & nepotes? Hac de re multa scripsi Antonius Gabriel in lib. 6. consilium, in it. de ver-bor. signif. conclus. & ego ipse in confil. 215. lib. 3.

Vix ordinare magis, quantum praeceptum disputatio postulat, aliquid commemorabo. Et primum pro regula 1° proponendum, filii appellatione, ex fermonis proprietate, nepotem non contin-richtum alias filiis, aliius nepotis. I. filium habeo ss. ad Mat. lib. 1. quod si nepotes, ss. de testam. tutel. libertatem, ss. de exec. test. & ss. lib. in Insit. qui testam. tutel. d. ari pos. & scriv. Bart. in liberorum, nu. 9. ss. de ver-bor. signif. & al. per multa, quas longa serie congregata in confil. 215. lib. 12. & 216. nu. 8. a. cum subseq. demonstrauit, iura ab alijs pro contraria opinione allegata non probare, quod proprietate fermonis nomen filii comprehendat nepotem, sed filium ad cuncte mulieris in casibus per interpretationem quandam: quae nil aliud est quam con-iectura & presumptio, ut explicauerim super a lib. 1. q. 27.

Hec regula, quod filii nomine non continentur nepos, locum habuit multo magis, quando coniecturis & presumptiōibus ap-pare potest, testatorum sub eo filii nomine comprehendere non luſte neponem, sicut in d. conf. 215. num. 49. lib. 3. anteriora Cornei & Alciati, Socini nu. & Hieronymi Gabrieли. Hic aliquot emendabimur coniecturas, quibus regula hanc confirmabitur: dein de recentibus alias nonnullas, quibus ab ipsa regula rececimus: reliquias studiosi obseruantur.

Prima est coniectura sumpta ex verbis: † vel si testator is dicit: Lego filii Titi, vel filii suis vel substituto filios suis.

Item tandem testator restriicit & limitat locum dicitur: & ob id comprehendere volunt filios primi gradus tantum: non autem nepotes qui immediate filii dici non possunt, ita in specie dicitur So-cin. in lib. 1. Gall. §. in instituens, nu. 5. ss. de liber. & postib. dnum declarant nomine in mole ac text. c. i. cum pater. §. hereditatem, de leg. 2. & idem scripsit Laf. in d. §. instituens, nu. 23.

Idem

Idem quoque respondit Alexan. in conf. 4. nu. 6. lib. 4. quos qui dem ius tuum in d. conf. 213. num. 2. Huius accedit Paulus Picus in conf. 7. nu. 2.

Cetero harum Rolandus in conf. 4. num. 39. lib. 4. post multos intellectus, harereditatem, loqui in transuersalibus, quorum filii si vocati sunt, non continentur nepotes, ut dicimus infra in 15. coniectura. Distinguunt aliter Puteus in desig. 263. num. 3. lib. 2. inter filios grauatus et homonatos.

Secunda est coniectura, t quando vocatus est filius sub nomine proprio, ut si testator dicit: Relinquo filio meo Caio, vel subfutus: filium meum Caium.

Nam tunc appellatione filii non continentur nepotes. Illa enim nominis proprii adiectione restringit & certum ipsam perficit significat, ut apud alios responderet Iustini in conf. 17. colum. 1. & in conf. 17. colum. vlti. lib. 2. Deum in conf. 9. & in conf. 51. colum. 1. Ceterum in conf. 57. num. 2. qui communem esse optionem testatur. & alio plures recensent Antonius Gabriel in dicta in conclusione i. num. 70. Idem ejusmannus Hieron. Zanchius in l. b. a. de meo. §. c. omnia, in 4. parte, num. 213. lib. 7. tr. et. 6.

Tertia est coniectura, t quando filii sufficiunt nominati nominibus propriis & potest dictum suffici, si dicti filii mei. Hoc criterium calo non continentur nepotes. Quodcumque illa dictio, dicti, est, ei refutatur ad precedencia, & habet vim nominationis sub proprio nomine, & properter ad folios ipsos filios restringitur, aucta precedente coniecturam, ut responderetur multi sibi a Gabriel in dicta conclusione 4. vlti. ene rescripsit Alexan. in conf. 40. colum. 1. lib. 6. Deum in conf. 291. colum. 1. Zaphum in conf. 7. lib. 1. G. ad. in conf. 29. colum. 3. Ruminum in conf. 17. colum. 1. & conf. 31. colum. 2. Et his addi Ripam in l. fulm. sibi. Sicut num. 36. post Ruminum. c. 3. lib. 1. pen. lib. 2. & alijs relatis a Socini. iun. in conf. 14. nu. 9. lib. 4. & a Natta in conf. 251. nu. 29.

Quarta est coniectura, t quando disponens in eadem dispositione dictum locutus sufficiat de filiis & de nepotibus. Ita responderetur multi conegit a Gabriel in d. conclusio. i. nu. 81. & i. nu. 92. commixtus eodem Cornemus in conf. 9. colum. 2. & in conf. 304. colum. 10. lib. 3. Soci. sen. in conf. 152. colum. 2. lib. 1. Rumin. in conf. 31. colum. 2. & in conf. 31. colum. 2. lib. 2. Getz. ad. m. conf. 4. col. 2. in conf. 29. colum. 4. & in conf. 30. col. 3. Pausan. in conf. 86. num. 16. lib. 2. Socini. iun. in conf. 268. num. 57. lib. 2. Et idem ego responderem in conf. 215. nu. 69. lib. 3.

Fifth simile quod dicimus, quod liceat masculinum concipiatur femininum: attamen quando discrepantia facta est mentio viri, que ne, non dicuntur concipere, t. s. in lib. gau. id. quod. num. 12. ff. de turri. & t. s. in lib. 10. & idem script. in d. conf. 213. num. 70. & dixi supra in presumpt. 82.

Quinta est coniectura, t quando filii sufficiunt a testatore iniuncti in substitutione, non autem nepotes. Ut dicinde in substitutione simpliciter vocati filios.

Hoc calo dicimus appellatione filiorum non contineri nepotes, ex quo in substitutione, qua substitutio declaratur, t. s. pater. & t. s. filiores. f. de vulg. & popl. & p. f. vocati sunt filii, & illi praeclara. Et a responderit Corn. in conf. 290. nu. 4. verba. quia lib. 4.

Sexta est coniectura, t quando testator scripsit haredes filias suas tantum, & potest dixi: Et si aliqui dicarum filiarum mearum decederent antequam nubent, ei substituto supra scriptos vel infra scriptos filios meos.

Hoc calo appellatio nulla filiorum non comprehendit nepotes, ut responderit Cornemus in d. conf. 290. num. 4. verba secundo responderit. lib. 4.

Septima coniectura est, t quando testator vocando nepotes vobis est nomine liberorum, ut si in conditione aposita in substitutione dixisset, si deceleret sine liberis: Deinde in ipsa substitutione vocaverit filios.

Hoc calo appellatione nullum filiorum non continet nepotes, sic responderit Cornemus in d. conf. 290. nu. 3. verba. 3. lib. 4. Hanc tamen coniecturam declarat, iuxta ea que dicimus infra, in quarta coniectura sub sequente regula.

Oculta est coniectura, t quando dispositio adaptari non possit ad nepotes, ut in calo, de quo responderit Cornemus in d. conf. 290. num. 5. verba. quare hoc persuaderetur, lib. 4. vbi testator prohibuerat filios, ne alienarent bona sine licencia fratum suorum, sub eo si-

ligeum nomine non contingerent nepotes, quia aliqui dixissent, sine coram licentia simile responderit Alciatus. in resp. q. nu. 6. verba. vario mouse. Principis donauerat Flagoni pro le. & eius filii, filii licet primogeniti, & deinde vni post alium successio secundum ordinem genitura. Responderit Alciatus sub illo filiorum nomine non contineri nepotescim in filiis tantum cadat ordo geniture.

Nona tunc & in ea parte, in qua simpliciter de filio, locutus est, non intelligitur de nepotibus, ita responderit Cornemus in d. conf. 290. nu. 5. lib. 4. idem censuit Alciatus. in resp. q. nu. 6. verba. coexprimatur i. idem ego responderem in conf. 215. nu. 72. lib. 3.

Dicima est coniectura, t quando testator requip portionsibus in capita filios substitutifit. Hoc calo nomine filiorum nepotes non continentur. Nam aliqui substitutifit in stirpes, non autem in capita, ut responderit Socinus iun. in cors. 30. num. 23. verba. 4. lib. tertio. Et dicimus exonerari infra in sexta comedunt a se, sive quatuor regulas.

Videcima est coniectura, t quando aliqui magis dilectus excluderetur a minus dilecto. Hoc calo sub nomine filiorum nepotes non continentur, ut responderit Alciatus. in resp. q. nu. 2.

Duodecima est coniectura, t quando in ciuitate & loco, vbi testator disposit, extat statuum, quod verba testamenti intelliguntur ad literam, ut facient & sonant. Hoc etiam calo appellatione filiorum non continentur nepotes, ita responderem in conf. 215. nu. 3. & 16. lib. 3. Vobis nam. 16. responderit Ber. in conf. 120. num. 9. lib. 2. qui in grece Constitutorum isti H. Planarius, quemadmodum & ego ipse, v. lib. 3. & illa in conf. 215. num. 6. & 17. aliquot simulibus cum probabo. Et enim i. preumptrio, quod testator voluerit fuisse dispositionem eis debere statuto & legi ipsi municipaliter conformem, ut p. 10. alius scribat Rapa in l. b. a. de meo. §. c. omnia, i. num. 25. ff. ad Trebelia. & ideo, quod sub nomine filiorum non continentur nepotes, cum non ex ferme non proprieitate, sed quadam interpretatione, ut lat. differunt in dicto conf. 215. nu. 12.

Decimatercia est coniectura, t quando tempore conditi testamenti existabant filii & nepotes. Nam tunc presumunt sensibile de filiis ipsi filiorum attem de nepotibus: quos si vocare voluerit, facile ei sufficiat nominare sicuti nominaret filios, ita Bald. in Gallo. 9. inscript. f. de liber. & postib. Corn. in conf. 200. nu. 7. lib. 2. hoc fane calo sub nomine filiorum non continentur nepotes, ita Cart. iun. in conf. 37. num. 5. & p. 10. enim idem fecit Alexan. in conf. 1. num. 7. in fin. lib. 3. & ibidem apertus Moderni Par. de lib. 3. Idem quoque responderit Cornemus in conf. 23. num. 4. & num. 7. lib. 3. & apertus Socinus iun. in conf. 149. num. 1. lib. 2. lib. 2. manu. 8. f. 1. manu. 10. f. 1. & nu. 204. fin. lib. 2. ad Trebel.

Eratione i. vbi sunt, t quod causa testatur regulatur t. causa intestati, glori. f. iun. 4. num. 8. f. 1. inscript. anno 10. ff. de legat. 2. & scribunt modis, quos conegit in conf. 10. num. 8. lib. 2. & illi occident. Soci. sen. in conf. 51. num. 12. lib. 4. & Natta in conf. 53. num. 3. & in conf. 74. nu. 26. Cum ergo in successione intestati alla per persona filii, alia nepotis, & filius praeferit nepoti in successione transuersali ultra patrum magnum, vt diximus, sic dicendum est, in successione testati, sicuti econtra t sumuntur argumentum, quod quando nepos aquae ac filius succedit ab intestato, sub nomine filiorum continentur & nepotes, quemadmodum argumentatur Aetius. in conf. 1. 5. eius autoritate mestus est Cart. iun. in d. conf. 17. num. 5. & de quo diceamus in subsequenti regula, in 8. coniectura.

Decimquinta est coniectura praecedent proxima, quando t. a transuersali vocati sunt filii transuersali. Nam tunc sub nomine filiorum non continentur nepotes, ita Franc. Accursum, quem referit & sequitur Cynis in l. Gallus. 9. inscript. ff. de liber. & popl. hum. Alexander in conf. 1. num. 7. lib. primo & in conf. 25. num. 7. lib. 2. tertio. Soci. Senior in conf. 152. & in secunda & in scripta filiiscriptione. lib. 1. Beron. in conf. 22. num. 2. libro 2. qui de eadem scripta gece responderit idem cum Socino iunore in confito 30. numer. 18. lib. 3.

16. *Idem affirmant Paulus Picus in conf. 7. num. 3. & 6. Alesci, in r. 15. num. 26. & Relan. in conf. 15. num. 5. libro 6. Ea ratione jij vis sunt, quid in testator transfluerat non consideratur ille amor, qui effectus, ut ait nepotes loco filii omnino habeat.*

Caterum ab hac opinione dissentient Alexander sibi parvum confans in conf. 17. num. 6. & num. 15. lib. 6. & Antonius Gabriel in lib. 6. cum *in primis in tit. de verb signis. causa luf. s. na. 35.* distinguendum puto huc a precedente conjecturam, quod sur testator, cui ab intestato nepos non erat successor ob id, quod alter filius aderat, qui vrgad proximorum succederet debet, vocavit filios transfluerat. Hoc calu recte sensisse existimo Franc. Accursum, Cynnum & sequentes. Nam (ut in precedenti conjectura diximus) causa testatoris a causa testata est: & ideo presumptum testatorem voluntate suam voluntate esse debere conformem iuri comuni, vt scilicet sibi succedat, qui successurus erat, si intestatus defecisset, & consequenter voluit sibi illo nomine filiorum conteneri nepotes. Aut verò non extabat filius, & tunc locum habet o. pinio Alex. & Gabrieles.

17. Decimafesta conjectura est, † quando testator grauauit filium onere fideicommissi. Nam tunc nepos non continetur: cum dispositio sit odiatio, ita Bart. in d. liberorum, num. 5. vers. 4. c. luf. Rul. num. in conf. 127. col. 1. in conf. 121. num. 3. & in conf. 144. num. 5. & lib. 2. & lat. Relan. in conf. 3. num. 26. lib. 4.

18. Decimafesta conjectura est, quando † dispositio iam sortita fuit effectum suum in perfomam filiorum: sicut quando filii iam admisi fuerint ad successionem. Nam tunc non continentur nepotes, ita Bart. in d. liberorum, col. vlt. de verb. f. luf. Decimo in conf. 5. col. pen. vers. quarti. & alijs commemoratis a Marco Bruno in conf. 15. num. 3. & a Relan. in conf. 4. num. 26. lib. 4.

Recedit nunc à predicta regula, contrarijs conjecturis & presumptibibus, quibus dicitur, sibi nomine filiorum nepotes continerit, ita Lufon in conf. 12. num. 1. lib. 3. Curt. sun. in conf. 11. num. 5. & in conf. 11. num. 10. Paris in conf. 63. num. 27. & in conf. 7. num. 67. & in conf. 7. num. 10. lib. 2. Sicut etiam in conf. 30. num. 26. lib. 3. Crater in conf. 15. num. 4. & Antonius Gabriel in predicto lib. 6. *concluſio. tit. de verb signif. causa luf. s. na. 35. qui alijs referit.*